



PKF Munkebo Eriksen Funch
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hovedvejen 56
DK-2600 Glostrup
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56
pkf@pkf.dk
www.pkf.dk

SP Holding ApS

c/o Steen Westergaard, Sømandshvile Park 27, 2960 Rungsted Kyst

CVR-nr. 19 07 57 37

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Steen Westergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SP Holding ApS c/o Steen Westergaard Sømandshvile Park 27 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 19 07 57 37
	Stiftet: 16. januar 1996
	Hjemsted: Hørsholm Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 30. regnskabsår
Direktion	Steen Westergaard
Revision	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark, Lyngby Hovedgade 96, 2800 Kgs. Lyngby
Dattervirksomhed	Axpoint A/S, København

Hovedtal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	13	-53	-15	-28	-16
Resultat af primær drift	13	-53	-15	-28	-16
Finansielle poster, netto	470	460	127	328	669
Årets resultat	473	414	80	273	682
Balance:					
Balancesum	4.880	4.459	4.217	4.756	4.567
Egenkapital	4.603	4.332	4.132	4.503	4.229

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i fomuepleje samt holdingaktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 473 t.kr. mod 414 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	13.090	-53.318
Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	440.823	445.668
Andre finansielle indtægter	33.056	18.501
Øvrige finansielle omkostninger	-3.834	-4.656
Resultat før skat	483.135	406.195
1 Skat af årets resultat	-10.142	8.206
Årets resultat	472.993	414.401
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	85.000	214.400
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	240.823	245.668
Udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Overføres til overført resultat	147.170	0
Disponeret fra overført resultat	0	-163.467
Disponeret i alt	472.993	414.401

Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	4.114.201	3.873.378
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.114.201</u>	<u>3.873.378</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.114.201</u>	<u>3.873.378</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	611.285	268.857
	Tilgodehavender i alt	<u>611.285</u>	<u>268.857</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	154.095	128.374
	Værdipapirer i alt	<u>154.095</u>	<u>128.374</u>
	Likvide beholdninger	413	187.965
	Omsætningsaktiver i alt	<u>765.793</u>	<u>585.196</u>
	Aktiver i alt	<u>4.879.994</u>	<u>4.458.574</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.074.201	3.833.378
Overført resultat	328.408	181.238
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	117.800
Egenkapital i alt	<u>4.602.609</u>	<u>4.332.416</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	28.050
3 Selskabsskat	139.445	56.934
Anden gæld	137.940	41.174
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>277.385</u>	<u>126.158</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>277.385</u>	<u>126.158</u>
Passiver i alt	<u>4.879.994</u>	<u>4.458.574</u>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	200.000	3.587.710	344.705	0	4.132.415
Resultatandel	0	245.668	-163.467	117.800	200.001
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	214.400	0	214.400
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-214.400	0	-214.400
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	3.833.378	181.238	117.800	4.332.416
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	240.823	147.170	0	387.993
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	85.000	0	85.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-85.000	0	-85.000
	200.000	4.074.201	328.408	0	4.602.609

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	10.142	-8.206
	10.142	-8.206
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar	40.000	40.000
Kostpris 31. december	40.000	40.000
Opskrivninger 1. januar	3.833.378	3.587.710
Årets resultat	440.823	445.668
Udbytte	-200.000	-200.000
Opskrivninger 31. december	4.074.201	3.833.378
Regnskabsmæssig værdi 31. december	4.114.201	3.873.378

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SP Holding ApS
Axpoint A/S, København	100 %	4.314.201	440.823	4.114.201

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat 1. januar	56.934	-50.765
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	-56.934	50.765
Beregnet selskabsskat for indeværende år	152.570	69.696
Betalt acontoskat for indeværende år	-12.000	-12.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	-1.125	-102
Betalt udenlandsk udbytteskat for indeværende år	<u>0</u>	<u>-660</u>
	<u>139.445</u>	<u>56.934</u>

4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	<u>154.098</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>25.723</u>

5. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 139 t.kr.